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sä maassa. U rkkija  keksii j u t ­
tuja, valehtelee ja rakentaa a l­
haisen ihm isluonteen esittäm ille | 
todennäköisyyksille
uusia m aailm oja ja  käskee po 
liisin  o ttaa vaarallinen kiinni 
ja sysätä linnaan.

M utta anarkistisessa, la itto ­
massa yhteiskunnassa emme kui­
tenkaan nyt elä. Lakien kaut­
ta on säännöstelty  yhteiskun 
nallinen elämä ja niiden perus­
te p itä isi olla avoimessa ja re­
hellisessä ihm isten toisiinsa suh­
tautum isessa. Kapitalistisella- 
kin yhteiskunnalla on jo itak in

män aseisiin. Jokainen hukku­
va järjeste lm ä jou tuu  tu rvau tu- 

, maan niihin. Jokainen kuoleva 
kokonaisia luokka käyttää taistelussaan r i­

kosta ja  petosta salatakseen 
henkisen kurjuu tensa ja  kurjan
moraalinsa.

-------- .

PUOLAN JA VENÄJÄN 
RAUHA

Puolan ja N euvosto-V enäjän 
välillä on vihdoinkin solm ittu  
virallinen rauha. Puolan ja N eu­
vosto-V enäjän väliset suhteet 
ovat olleet selvemmin kuin m i­
kään

m ittu . Se todistaa liitto lais- 
m aitten  im perialism in heikenty­
m istä, liittolaism aiden valtio ta i­
don karilleajam ista. R engit ei­
vät enää noin vain totele. Hake­
vat jo  itse omaa tietä, parasta 
m ahdollista ulospääsyä siitä se­
kaannuksesta johon joutu ivat. 
Im perialistinen  isäntä y r itti v ie­
lä uusia “yh tym iä”. P u h u ttiin  
“sotaliitosta” Puolan, Rumanian, 
U nkarin, y. m. välillä. M utta 
m itäpä n iistä kauniista puheista. 
Tekojahan olisi kaivattu ja n ii­
tä im perialistinen isäntä ei enää 
kyennytkään tekemään. E i ai-lainm ukaisuuksia, jo ista  sen tä y - ! kaar! r" “ u m ittapuuna kahden nakaan helpottavia 

tyy  kiinni pitää niin tuotannolli- maai man, n im ittä in  työläisten  vemoä'än k u ilu u n ’
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tävät kapitalismin maailmanhis- ta- samoin jäi hänelle lakkoavustuk-1 Läsnäolevat edustajat sitoutuvat 
toriallisen rikoksen kaikessa aen välittäminen. Tämän kokouksen omien maittensa järjestöjen ensi k0 
laajuudessaan. Ja siksipä työt- Päätös kansainvälisten suhteiden jär- (^ u k sessa  esittämään ja hyväksyin 
tömät työläiset ympäri m aata,L",ARfärni" “!t8 „aimi -x«.« .
kaikissa huom atuim m issa kau­
pungeissa p itävät kokouksia,

vaan yhä sy- i miseen

toim eenpanevat kulkueita ja pyr­
kivät järjestym ään. T yö ttöm i­
en kom iteat esittävät työnteet- 
tä jille  ja kaupunkien hallinno il­
le vaatim uksia. O vatpa esim. 
Vancouverissa, B. C., työttöm ät 
oso ttau tuneet hyvin aktiiv isiksi 
taistelussa puutavaraparooneia 
vastaan, jotka pyrkivät työpäivän 
pidentäm iseen ja  palkanalenta-

je stäm isestä  oli seu raava: • väksl puoltamaan näitä siirtymisinä^
“H uom aten eri m aiden am m atillis- räyksiä .”

ten järjestöjen kesäisten siteiden Ja edelleen:
lu jittam isen  välttäm ättöm yyden se- Kokou« lausuu niille työläisin» ;■
kä e ttä  täm ä parhaiten  Soitaisiin t>  työryhm ille tuom ionsa, jotka työtap 

” telujen sa ttu essa  ryh tyvät lakonriK- 
kurien työhön vieraissa maissa. Kun 
useampien maiden työnantajat 
kapitalistit k äy ttäv ä t nykyään pn". 
ve luksessaan  to isten  maiden työvoi-

teu ttaa  lähem m in tu tustum alla  eri 
maiden liikkeiden edistyksiin , sopi­
vat tä ssä  neuvottelusa ed u ste tu t jä r ­
jestö t siitä , e ttä  vuosittain  läh ete tään  
kokouksen sih teeristö lle  kertom us 
asianom aisen m aan liikkeestä ; n ä i­
den
siasiain m ainitsem iseen. S ih teeristön  
tulee painattaa  näm ä kertom ukset

m aa, keho ittaa  kokous Ammattijar- 
kertom usten  tu lee ra jo ittu a  to- j je s tö jä  k iinn ittäm ään  erikoisesti hu«>

m ionsa tähän  kysymykseen 
m ahdollista, tulee

ja, jos 
maan järjes-m ainitun teollisuuden 

alalla. Työttöm ien kokouksia 
“p u - , pidetään tiheään ja  toim eenpan- 
alle-inaan  m ahtavia katukulkueita. 

M onissa muissa lännen kaupun­
geissa toim itaan samaan suun­
taan.

----------------» ♦-------------- -

sen
Javempään kuiluun ajavia 

Puolan porvaristo  taipui 
naiseen vaaraan”. Rauha 
k irjo ite ttiin .

On siis uusi tilanne. Kukaan

ja  lähettää  kaksi kappale tta  kullekin tön, jo s ta  lakonrikko ja t tulevat, saat- 
järjestö lle .

Lakoissa

sessa kuin poliittisessakin  e lä - ! m asilm an ja  kapitalistisen  maa- 
i ilman voimien arvioimisessa.

Liittolaismaiden imperialismi 
{oli usealla eri tavalla y rittänyt *

massa.
Y hdenvertaiselle lain periaat 

teelle pitäisi A m erikan tasaval
U rkinta työväen jär ie s- Ian perustautua.

..............  J M utta esittäkääpä urkkija, jo-
tOlSSQ. ka kaiveleisi ö ljy tru stin , teräs-
------------  I tru stin , tai jonkun muun trus-

Federated P ressin  kirjeen- ‘tin  toim intaa ja politiikkaa, 
vaihtaja k irjo ittaa  artikkelisar-i Toim ivatko tuhannet B ailin ’it 
ian tehdäkseen tunetuksi erään saadakseen sielville kuinka puu- 
salapoliisina toim ineen tunustuk  tavarakap italistit ovat salalii- 
set siitä, millä tavalla u rk in ta  1tossa pettääkseen hallitusta v e - ! 
työväenjärjestöissä tapahtuu j a ! toissa, kuinka laivanrakentajat
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i kukistaa Venäjän työväenvallan.
M uistammehan K oltshakin. De- 
nikinen, Judenitsh in , y. m. hyök- lanteen suhteen. Punainen V e­

näjä ja  Valkoinen Puola ovat ■ 
sovittam attom assa ristiriidassa 

’toistensa kanssa. Eikä siinä i

ta a  heidän n im ensä julkisuuteen 
ja  suluissa jo issa  avu.s-I Muutoin kohdeltakoon sellaisia t 

tu sta  saadaan  to isten  m aiden Am , Iäisiä sam alla tavalla  kuin oman maan

kuinka laajaperäiseksi tämä tsaa 
rinaikainen venäläinen jä rje s te l­
mä "vapaissa”’ Yhdysvalloissa 
on kehittynyt.

ovat urakoilla kavaltaneet kan­
san varoja m iljoonia, kuinka so- 
ta ta rveteh ta ilija t ovat kiskoneet 
ylim ääräistä voittoa, kuinka

käyset. Maailman työväen voi­
ma oso ttau tu i tässä taistelussa 
voimakkaimmaksi. Imperialismi * ,,mi ei kuitenkaan tappiotaan j ° J lin n u s ta ja k a a n ,^ jp k a
tunnustanu t. Se kesk itti -toi- ° ’" =* ~
m intansa uuteen yritykseen.
Puola oso ttau tu i parhaim m aksi 
“kiilaksi ”, O lihan Puolalla “van­
haa hyvää m ainetta”, m uistoja 
entisistä  vapaustaisteluista Ve-

oivaltaa kum piko puoli lopulli­
sesti on suoriutuva voittajana. 
Nyt vain on “virallinen väliai­
ka”. Se voim istuttaa Neuvosto- 
Venäjää ja myös Puolan vallan­
kum ouksellista työväestöä. Puo

Vanfia kansainvälinen
ammattiyhdistysliitto

Vanha am m atillinen In ternationale  
oli tulos n iistä  kansainvälisistä  ko­
kouksista, jo ita  silloin tällöin p a e t ­
tiin eri m aiden am m atillisten  jä r  
jestö jen  kesken ja jo issa tuli tode-

la n  v -i i tuksi kiin teän kansainvälisen yhteis-ian porvaristo  sim a heikkenee, __  ,toim innan tarpeellisuus.e najää vastaan. M aantieteellisen 
W oodrow  W ilson valittaa e-i H ntarvevarastokauppiaat ovat as^mansa Puolesta se sopii par- 

räässä kirjassaan sitä, että  A rne-: keinotelleet työläisten puutteel- ! haiten- .V oim ia tosin Puut tu i’ i ufosDääqvä enäH* !nyt R anskan Ja Englannin
rikan lait eivät ole soveltuvia ' la itselleen m iljoonia j. n. e. m utta siitähän huolehtisi liitto- n järjestelm ä niin P '  Järjestöjen taholta, joille se
nykyisiin  oloihin ja  että on huo- M utta oikeusosaston v o im at' että ne tahto.

im perialististen  isäntiensä rin -j 
nalla. M utta eihän m uutakaan

m ättävissä suurta levottom uutta eivät riitä  näiden asioiden selvil-
ja  kykenem ättöm yyttä asioiden 
oikealla tavalla järjestäm iseen

le saamiseksi.
E ipä ole näkynyt m erkkiä sii

Ja  kun kansa on kykenem ätön tä, että  olisi vääristelty  sähkö- 
hoitam aan asioitaan, niin tulee sanomia, k irjo te ttu  k irje itä  jon 
liukaskielisiä henkilöitä, jotka kun tuollaisen salaliitossa ole 
v illitsevät joukkoja ja käskevät van trustikapitalistin nimellä

yleism aailm allisessa 
m erkityksessäkin ajautuu yhä i 
syvemmälle pohjattom aan suo- j 
hon

ihmisiä seuraamaan itseään j; 
kun ihm iset sitte  lähtevät täi

Ei ole v irite tty  träppejä  niiden 
eteen. Ei käytetä salapoliisin

Puolan porvaristo tosin pelkä­
si. M utta se oli kahden tulen 
välissä. Maa oli kaaostilassa.
U lkom aista ta loudellista  apua 
rahan, koneitten, raaka-aineitten, 
y. m.- muodossa tarv ittiin . Työ- 

° e väestö eli levotonta. Lakkoliik
keitä. V allankum ousvalm istelu ' T yöttöm yydestä kärsii kolme 
ja. Ja naapurina punainen, vai- m iljoonaa Am erikan työläistä

TYÖTTÖMIEN TOIMINTA

Alote näi- 
p itäm iseen on lähte- 

Ammatti- 
se oli omi- 

tah to iva t pitää 
I am m attijä rje stö t itsenäisinä po liit­
tisesta  työväenliikkeestä. V. 1900 
pidettiin  Pariisissa  kansainvälinen 
am m attijä rjestö jen  edustajakokous, 
jossa olivat edustettu ina Ranskan, 
Englannin, S ve its in , Norjan, Belgian 
ja  Italian am m attiyhdistysten  edusta ­
ja t. Saksa oli vielä poissa, koska ei 
katsonut vielä olevan edellytyksiä

den kokousten

Iäisten jälessä, niin he joutuvat m erkillisiä taitoja, se ikkailuko -j JanKUmcukse^ inen Venäjä, jon- sen uhrautuvaisuuden, ponnis- saada aikaan m itään varsinaisia  säänA. _ —   * _ « . . L’ O VA AI 1 r I » »* Z-N 1 m , Z-. Z- Ä 1 _ 1 * . . _ * 1 • * ....  _  turm ioon
Siltä se näyttää.

ovat nämä liukaskieliset 
nin

kemuksia. jo tta  maan suurim m at 
M utta ketä pahantekijät saataisiin kiinni. Ei 

W ilso -! tietystikään. Jum ala on anta- 
urkkim istaidon ihm isillekirjassa tarkotetaan n iillä ' nut

työ läisten  k iihottajia , punaisia | siitä syystä, että voitaisiin h ä - j 
ag itaatto reita . vittää työväenjärjestö t ja v o ita i-
. ek°  ne nyt ovat, jotka vil- siin estää työläisten  toim inta, 

Iitsevät ihmisiä. Nekö ne nyt olosuhteisiin parannuksia hank- 
terroriseeraavat oikeistokäsit- j Nimiseksi silloin kun maassa on

ka pelkkä olemassaolo 
aan voim istuttam aan Puolan vai 
lan kum ouksellisen
toim intaa.

oli omi- tuksen ja pidättäväisyyden palk- 
alan vai , kana, jo ta työläiset ovat osotta- 

työväestön neet viime vuosien aikana. T y ö t­
töm yys on seurauksena siitä

te itä "  ja “kansan m oraalia”. Mr.
B ailin paljastukset vastaavat 
kysym ykseen kaunissanaisem m in j jähdys ja tu lisi maailman loppu
ja selvemmin.

m attijä rjes tö iltä , tulee A m m attijä r­
jestö jen  sih teerille  läh ettää  joka viik­
ko kertom us taistelun  ku lusta .’’

"Kokous valitsee A m m attijä rjestö ­
jen kansainvälisen  sih teerin , jonka 
tulee pitää yllä eri m aiden A m m atti­
jä rjestö jen  kesk istä  y h tey ttä  ja  val­
m istella n iistä  vuosittain  saapuneet 
kertom ukset, sekä juhlista näm ä ker­
tom ukset virallisilla  kielillä (englan­
nin, saksan, ranskan ).

Jos joku A m m attijä rjestö  suuren 
työ taistelun  johdosta anoo avustusta , 
tulee kansainvälisen sih teerin  läh e t­
tää  kaikille A m m attijärjestö ille  ke 
hoitus sellaisen antam iseen.

A m m attijärjestö  joka esittää  sei-1 
laisen avustusanom uksen, liittäköön 
siihen selonteon, jo sta  täytyy 
n itä :

a) lakkolaisten  luku sekä am m atis­
sa työskentelevien luku;

b) kysym yksessä olevassa am m atis­
sa järjestyneiden  työläisten  luku;

,e ) om asta m aasta kootun avustuk­
sen suuruus.

A vustussum m at ovat lähe te ttäv ä t 
suoraan avuste ttavalle  jä rjestö lle , 
m utta  on täm ä velvollinen läh e ttä ­
m ään kansainväliselle  sih teerille  k e r­
tom uksen kaik ista  m enoista ta is te ­
lussa sekä apum äärästä  eri m aissa .’’

T ästä  pääasiassa selv iääkin  in te r 
nationalen silloinen luonne. Vielä 
v. 1905 A m sterdam in kongressissa 
pääte ttiin , e ttä  näiden kongressien 
käsittelyn “ulkopuolella ovat kaikki 
teo reettise t sekä sellaiset kysym yk­
set, jo tka koskevat am m attiyhd istys­
liikkeen suuntaa ja m enettely tapo ja  
yksity isissä m aissa.”

V. 1907 K ris^ianiassa p idetyssä 
kansainvälisessä kongressissa lisät - 
t i i l i  kansainvälistä  so lid a a risu u tta .! 
josta  tehtiin  seuraavanlainen  päätös:

“Kokous katsoo, e ttä  sellaisten  
liitto jen  jäsenet, jotka ovat yhty­
n ee t oman m aansa A m m attijä rjes­
töön, kun he m atkustava t toiseen 
m aahan ja n äy ttäv ä t eroilm oituksen 
en tises tä  jä rjestö stään , ovat o te tta ­
vat sikäläisen järjestön  jäsenyyteen.

Mikäli m uita sopim uksia ei ole ole­
m assa asianom aisten  am m atillisten  
jä rje stö jen  kesken, ovat voimassa 
seu raavat s iirtym istä  koskevat mää 
räykset:

a) A ikaisem m assa jä rjestö ssä  suo­
rite ttu  s isäänk irjo itusm aksu  lask e­
taan siirtyvän hyväksi. Jos uudessa

rik k u re itak in .’
V iim einen kansainvälisen ammatti- 

yhdistysliiton  kokous pidettiin z ;;. 
rich issä  v. 1913 (seuraava aijottiin 
p itää  San Franciscossa, Amerikassa, 
1915, m utta  jä i p itäm ättä  sodan täh­
den). Aivan viim eiseen asti toimii 
liitto  pääasiassa  sillä pohjalla kuin 
edellä on seloste ttu , m utta  käsiteltiin 
sen viim eisessä kokouksissa osaksi 
po liittisiak in  kysym yksiä. M. ni. v. 
1915 kokouksessa hyväksyi kokous 
yksim ilisesti ruo tsa la isten  ehdotuksen 
lausunnoksi ylityön poistamiseksi 
ja 8 tunnin  työpäivän lailla määrää 
m isestä. L ausunto kuului:

“Kokous kehottaa  eri maiden edus- 
kuntien  työläisedustbjia  kaikkialla, 

mai m issä se ei vielä ole tapahtunut, te 
' kem ään tai uudistam aan heti lakiesi­
tyksen, jossa k ielletään yötyö kai­
k ilta  n iiltä  ryhm iltä  ja niiltä teolli­
suusaloilla, joilla ja joissa pakoni,ta­
vat syyt eivät sitä  vä lttäm ättä  vaadi, 
sekä m yöskin lak iesityksen  lakimää- 

i räisen kahdeksan tunn in  työpäivän 
1 käy tän töönsaattam isesta .

Jo tta  voitaisiin seurata  tämän ky­
sym yksen käsittelyä eri maiden lain 
säädän tö laitoksissa  kehoitetaan kaik- 

j kien yhtyneiden Ammattijärjestöjen 
toim ikuntia vuosikertomuksissaan 
K ansainväliselle sih teeristö lle  selon 
tum aan näiden alo tteiden  käsittelyä 

; m aittensa  eduskunnissa.”
Liiton s ih teerinä  toimi loppuun as­

ti C. Legien, ja kaatiu  liitto sodat 
¡a lussa  kuten 2 :nen  international?- 
kin. Sen johdossa olleet Saksan 

j A m m attiyhdistysliikkeen ‘johtaja t yh­
ty ivä t veri kenraali en kuorossa laula­
m aan: “Sota voitto isaan loppuun” 
Eivät y rittän ee tk ään  m itään vastarin­
taa  sodan estäm iseksi.

Saksan  am m attiliitto jen  johto piti 
nim. elok. 2 p :n ä  1914 kokouksen 
Berliinissä, jossa tila isuudessa ktik) 
am m atillinen liike tosiasiallisesti si­
dottiin hallituksen sotapolitiikkaan. 
A m m attiliikkeen johto nim. päätti:

1) poistaa kaikki silloiset työrii­
dat.

2) k ie ltää  am m attiyhdistyksiä a- 
lo ittam asta  uusia palkkaliikkeitä.

3) a se ttaa  am m attiliitto jen  raha­
varat ja hallituskoneisto t yhteiskun­
nallisen huollon palvelukseen.

•Mutta ei siinä vielä kyllin, että 
työ lä iset jä ivä t koko sodan ajaksi 
työnantajien  täydellisen mielivallan

töjä ja päätöksiä taloudellisia ta is­
telu ja varten. Heidän m ielestään oli 
to istaiseksi tyydyttävä kansainväli­
siin sosialistikokouksiin, joiden yh­
teydessä voidaan m ukavasti pitää eri 
am m attiryhm ien neuvottelukokouksia. 
Tässä kokouksessa oli esillä kansain­
välisen sih teeristön  peustam inen, m ut­
ta päätöstä  ei vielä syntynyt. V. 
1901 pidetyssä neuvottelukokouqsessa 
ei vielä m yöskään tullut puuhasta 
m itään, vasta vuotena 1902 S tu tt­
gartissa  pidetyssä am m attiyhd istysten  
edustajakokouksessa tuli päätös kan­
sainvälisen s ih teeristön  perustam i­
sesta  ja uskottiin  s ih teeristön  muo­
dostam inen Saksan am m attiyhd istys­
ten keskuskom itealle. Sen teh tävänä 
oli “to im ittaa  tilastoa eri maiden am ­
m atillisesta  työväen jä r jestäm isestä .
koota yhdistym isoikeutta koskevia a i­
neksia, sekä vä littää  avun pyyntöjä 
suurem pien , työ läistaiste lu jen  aikana. 
Milloin ulkonainen avustus kävi ta r ­
peelliseksi oli asianom aisen maan Am­
m attijä rjestön  teh tävä  sjitä  esitys 
kansainväliselle sih teeristö lle, jonka 
teh tävä  supistui sitten  siihen, e ttä  
tiedotti esityksen liittyneille jä r je s ­
tölle ja  välitti m ahdollisesti k e rty ­
neet varat ta is te lussa  oleville. A- 
vustus oli vapaehtoinen. Kokousku­
lut suoritti sillä k e rtaa  Saksan am ­
m attijä rjestö .

V. 1903 Dublinissa, Irlannissa, pi­
detyssä kokouksessa m uutettiin  edel­
lisistä  Sihteeristön päätöstä  siten, et-

Puolan porvaristolla- oli toi-1 vilkkaasta liikeajasta, m itä sota 
seltapuolen pakko pyytää uiko- ja sotateollisuus synnytti maas- 
m ailta aoua liitto laisim perialis-j sa. Työttöm ien asema on nyt 

m äärääm illä ehdoilla. Ja  yhtä kurja  ja  kurjem pi kuin 
ehtoja oli ennenkaikkea entisten  pulien aikana. *Se joh-

min
näitä

kolme m iljoonaa työtöntä. sotaan ryhtym inen Neuvosto
Tapahtuisi aurinkokunnan rä-

tuu elin tarpeiden kalleudesta.

jos am erikalainen salapoliisi ot

Venäjää vastaan. Toiselta si- I N yt eivät työttöm ät ole tilaisuu 
saisen kriisin  johdosta porvari s- | dessa saamaan kuin viisikym -

2 j to katsoi ainoaksi pelastukseksi j m entä prosen ttia  ravinnosta 
sodan sotalakeineen,“ Maassa on salaisia järjestöjä, taisi kiinni maanviljelijän vil- 

salainen vallankum ouksellinen jalla kenottelevan huijarin , tai 
liike bolshevismia, i. w. w :läi- e lin tarpeita  m yrkyttävän rois- 
syy ttä , ^ sosialism ia ja anarkia-j ton, joka kaikkea tätä tekee saa­
mia . “ H ävittäkää kaikki täm ä” dakseen lisää voittoa. M utta 
k irkuvat porvarit. maailman järjestykseen kuuluu !

On työväenliikettä, vaikka re- että u rkkija  pitää olla to im essa! 
hennellä sen laajuudella ja voi 
m aila ei voi. P ientä se on ja mi- piiskuinen
tätön tä . koontunut id .....

M utta on olemassa todellisia m ielipiteitään vaihtam aan josta- na.,an Punainen arm eija tunkeu- 
salaisia jä rjestö jä , suuria sala- kusta yleisestä y h te isk u n n a in  tU1 eteerma,n 
liitto ja , todellisia kansakunnan sesta asiasta tai valtiollisesta k -  
terroriseeräajia , jo tka ovat maan j kysym yksestä. Siellä pitää olla ^ay tc tty 
laajuisia, m iljoonien dollarien trustien  palkkaam a provokäat- i tuk’sien 
pääom illa ja määräävällä valtiol- tori livertelem ässä ja lavertele- ......
lisella ja taloudellisella vallalla j massa sekä yllyttäm ässä työläi- tV°laisct tä ta  sotaa kävivät

isänmaal-
s n e "  kiihotuksineen j.n.e.
Sota puhkesi Puolan ja N eu­

vosto-V enäjän välillä siitä huo­
lim atta, että
halusi rauhaa, voidakseen laa- 
japeräisesti järjestää  maan ta- 

Sota osoitti

sil-
la rahasum m alla jolla he kyke 
nivät elättäm ään itsensä viime 
paniikin aikana.

Tästä syystä nykyinen työttö- 
Neuvosto-Venäjä myys on tuskallisem paa ja työ- 
voiRoVe™  1«. väestöön ankaram m in koskevaa 

kuin mikään paniikki tä tä  en­
nen. E ikä näin ole asianlaita 
vaan Amerikassa, m utta kaikki­
en Länsi Europan maiden työ ­
läiset ovat samassa kadotuk- 

r. . .. sessa. Siellä työttöm yys on yh-
Punaisen arm eijan voittoja e ik ä  huutavaa ja yhtä tuskallinen.

li»--' —  ”

jos jo llakin  paikkakunnalla o n , 'v  ••••• , , • , ,, venäjän  olevankin voimakkaam-työläisjoukko
keskustelem aan

varuste ttu ja . Nämä salaliito t siä träppiin , jo tta  ne voitaisiin 
ovat kapitalistien  yhdistyksiä, karkoittaa tai sulkea linnaan, 
tru stien  m uodostam ia liitto ja  ja Yhden opetuksen kaikki tämä 
politiikkojen  johtam ia koplakun kuitenkin antaa, ja se on: k^

loudellista elämää.
V enäjän olevankin 
iran  kuin m itä odotettiin , 
näjän punaint 
tui eteenpäin.

l ai
imperialististen tarko- [ M utta senpä takia nykyinen 

ajamiseksi. — pakosta.;m aailm an kriisi, * työttöm yys, 
puolustuksekseenhan Venäjän saattaa siellä m yöskin työläiset 

toinuntaan. Lontoon työttöm ät 
kokoontuvat, jä rjestyvät ja to i ­
mivat joukkovoim alla saadak 
seen itselleen välttäm ättöm im ­
piä elinm ahdollisuuksia. Sa­
moin tekevät monien m u id en !

Ve-

U u
dclleen Venäjä esitti rauhaa. 
V oittajan aseilla. L iitto la ism ai­
den im perialism i ei vieläkään 
tah tonu t tunustaa voim attom uut­
taan. Puolan porvaristo tunsitia  työväenluokkaa vastaan, työ­

läisten kurissapitäm iseksi, jo tta  _______ _________________________________________________________________  ____
A m erikan työväenluokan riistä- nissa kaupungeissa ovat unioni«- i P.:nu t Ju h a a n , m uttä imperialis-1 Työttöm ien toim inta 
mmen voisi jatkua. ! tit viime a ik n ie n  !tinen lsanta komensi renkiään 1 ”

W ilson valittaa, ettei

vahda urkkijaa, varo sitä.
Varokaa p rovokaatto re ja . Mo- i v o irn a t to r n u u te n s a ’ olisi jo tai- kaupunkien työläiset.

tit  viime aikojen paljastuksien L -T “ ,, , r - , k • i • : KaiKeiia
on täs-

maan johdosta ta rk istelleet joukkojaan!
l t e i t a  ia  n a i  i n n  n n  __lai.t vasta3 nyky,siä olosuhteita, j ja paljon on unioissa toim ivia 

M itäs silla vaha on. Voihan j u rkk ijo ita  jou tunu t tielle. Mut- 
u [ kk9 a 1t,°!mi.a . vaikka ei o lis i)ta  yhä niitä on. U rkkija kuu- 
yhtaän lakia ik inä säädetty  täs- luu taantum uksellisen järjeste l-

HTEISKUNNALUSIA IA VALTIOL­
LISIA VIRTAUKSIA ULKBMAILLA

I

SUOMALAISTEN TOIMINTA VENÄJÄLLÄ
(Jatkoa)

Sam alla kun kapitalism i rappeutuu, 
sam alla kun sen an tam at edut työ­
läisille päivä päivältä  vähenevät, sa­
m alla neuvostotalous vahvistuu ja 
nousee sitä  seuraavine etuineen. Nä­
mä seikat tulevat ka ikesta  valheesta 
ja peittelem isestä  huolim atta kaik­
kialla pro letaaristen  joukkojen 
toon, vakuuttam alla näitä  yhä syvä! 
lisem m in proletaarisen vallankum ouk­
sen välttäm ättöm yydestä ainoana pu 
lasta  selviytym isen keinona. Täm ä 
hetki ei ole kuitenkaan vielä koko 
m aailm a i käsittävässä  m ittakaavassa 
käsillä. Sen tähden on m aailm anval­
lankumouksen etujoukon. Venäjän 
p ro le tariaatin , tä llaiuen tilanne otet- 
lava lukuun ja se oikein ym m ärret­
tävä. Sen ei ole käsite ttävä  tilan­
ne tta  alistum isena, vaan sen hyväk­
seen käyttäm isenä. Pääom a on edel­
leen koko m aailm assa voitonhimoi- 
nen. M utta sen voitonm ahdollisuu­
d e t ovat pulan vuoksi nyhem m in pie­
n e n ty n ee t Sen tähden se hakee uu­
sia m ahdollisuuksia. Tämä yleisen 
jnaailm an tilan teen  seurauksena ovat 
kaikk ien  m aitten  kap ita listit ny ttem ­
m in kiväärlnpilppujen sijasta  kääntö  
neet nenänsä tänne päin. Venäjä on 
pako ttanu t naapurinsa  m oniin rau- i 
hansopiiuuksiin . N iitten tftkana o le -!

jä rjestö ssä  olisi korkeam pi sisäänk ir alle. A m m attiliitto jen  johdon elok. 2 
jo itusm aksu kuin vanhassa, niin voi-

vaatia  ero ituksen  suo-

vieläkin rauhaa vastus- j Työläiset eivät enaa 
l amaan. M utta tu li pakko a se -{alm ujen anoiluun 
lepoon. V arsinaista virallista
rauhaa viivyteltiin . 
m illäkin tekosyyllä.

Nyt rauha on virallisesti sol-

säkin maassa huom attavissa. ase te ttiin  erity inen  kansainväli
tyydy  vain 

ja  soppalin- 
. jonottam iseen”. Viime

i.niloin vuodet ovat kasvattaneet työ läis­
joukkoihin  itsenäisyyttä. T y ö ­
läiset tuntevat arvonsa ja käsit-

oikein käyttäm isestä  riippuu kehitys 
sekä se. e ttä  valtio pääsee kommu­
nistiseen yhteiskuntaan.

Sam aan aikaan kuin taloudelliset 
. !' ubR’i 1 kapitalistisen  maailm an 
1 kanssa välttäm ättöm yyden pakolla 
p iudistuvat, sam alla Neuvosto-Venäjän 
i valtiollinen vaikutus kasvaa, 
i kaisen Aasian kansojen silm ät 
! enn-m olivat kohdistuneet

Kau-
jotka

sassa

Työläis- ja  Talonpoikals-Ven&jän 
11> ö,«tekeväin kanssa olemme iloisia 
j ja ylväitä siitä, e ttä  me yhdessä Eu- 
! r°Pan. Amerikan ja Aasian köyhä- 
listojen välillisellä m yötävaikutuksel­
la olemme yhteistyöllä pystyneet 

j luomaan m aailm an tilan, joka taka i 
lopullisen voiton ja ensi sijassa Neu­
vosto-! enajäp kaikinpuolisen kehit-

nen sih teeri ja  tähän  toimeen välit 
tiin  Garl Legien. Hänen tuli koota 
vuosittain eri m aista kertom ukset 
am m atillisen liikkeen tilasta  ja to im it­
taa niiden perusteella kansainvälinen 
kertom us anim attiyhdistvstoim innas-

daan jäseneltä  
rittam ista .

h) A vustusvaatiniuksiin  ja muihin 
etuihin nähden lasketaan  siirtyvälle  
hyväksi hänen aikaisem m assa jä r je s ­
tössä  suorittam iensa verojen summa, 
kuitenkin niin. e ttä  m issään  tapauk­
sessa ei jäsenyysaikaa lasketa  pi­
tem m äksi kuin mihin suorite tu t m ak­
sut todella m yöntävät.

p :n a  ottam a kan ta  ra tka isi myös lo­
pullisesti sosialidem okraattisen  vai- 
tiopäiväm iesryhm än kannan. Kun <-<• 
elok. 3 p :n ä  m ääräsi kantansa so­
taan, olivat sen useim m at jäsenet, 
ollen läheisissä  nuteissa (samoja hen­
k ilö ltäk in) A m m attiliitto jen  johtoni, 
sidottu ja  edellisenä päivänä teli,)? i 
päätökseen. V altlopälväryhm än kan 
ta tuli siis yhdenm ukaiseksi ammat i- 
liitto jen  hyväksym än kannan kans :i

\a t  suurvallat parhaillaan m iettivät, 
miten päästä  kauppasuhteisiin Neu­
vosto-Venäjän kanssa.

Neuvosto-Venäjän asem an valtiolli­
nen ja  sotilaallinen lujittam inen on 
johtanut siihen, e ttä  Englannin mi­
n isteri on ollut pakoitettu  ilmoitta­
m aan parlam entissa, kauppasuhteita  

tie- j koskevain neuvottelujen uhatessa k a t­
keta. e ttä  hän ka ikesta  huolim att 
omalla uhallansa kin a lo ittaa  kauppa­
suh tee t Neuvosto-Venäjän kanssa.
Kauppiaat käyttävät nyt jo tilanne tta  
hyväkseen. Rääveliin on ku tsu ttu  
rilaisia  tavaroita. M anchesterin ver­
ka teh taa t ovat sopineet kauppoja k ah -[ salllsuuksia 
den miljoonan punnan edestä. Muur 
m ännissä puretaan parhaillaan suuria 
h iililasteja. Belgiassa ja ita liassa 
käynnissä voim akasta
sianoiuaisiin hallituksiin kauppasuh- 
te itten  aloittam iseksi Neuvosto-Veni 
jän kanssa. M artensin karkoitukses- 
,a huolim atta ja tkuvat kauppasuhteet 
Amerikan kanssa. Ei ole oltava

p iiskaa-; tym isen ja  vahvistum isen M u tta  öl- 
jaan. suuntautuvat nyt Moskovaa koh ! kääm m e kuitenkaan jä ttäkö  laskuista 
■ . kaikkien sorrettu jen  kansallis,iu i:-! pois m ahdollisuuksia jotka s a a tta v it  

.n ie le . ova. .oU orikkaae.i koh. s i„ e n k .„ „ ,,a edessäm m e T o im m e  
distuneet Neuvosto-Venäjään. N o lo lla  voimme

i tie tävät, e ttä  Venäjän työläinen
työtätekevä talonpoika ei halua .o r- i k la »Mä vielä olevia keinoja lopuni- 

sen rom ahduksensa pitkittäm iseksi.

varm oja siitä, e ttä  im perialism i 
ja le i koskaan lakkaa käyttäm ästä  kaik-

toa. ei tahdo, e ttä  m ikään kansalli­
suus käyttäisi asem aansa to ista kan­
sallisuu tta  riistääkseen. Niinpä ovat 
Turkin kansalliset porvarilliset a ja t­

t i  telovat puolueet kohdistaneet polltiik- 
liittoon Neuvosto Venäjän 

en tenten  im perialism ia vas­
taan sen vuoksi, e ttä  niillekin on 

e-1 käynyt selväksi Venäjän työtäteke-

kansa
kanssa

vastakum ous ei lakkaa haaveksim as­
ta  voittoa, porvaristo koskaan toivo­
m asta järkkyneen asem ansa ennal­
leen vahvistum ista. K ansainvälinen 
im perialism i ei luovu m yöskään haa­
veksim asta, e ttä  se lopultakin tuka- 
hu ttaa  veriin bolshevismin ja väki-

väin nvrktmv«. , voimalla katkaisee työläisten vallan
Ì ' l , "  Py, ki y . ttaa 8orr«ttu Ja  k aa - ! kehittym isen, tehdäkseen

Ja \u iku t,av im pina  joh ta jina  ovat ne 
vastakum oukselliset kenraalit y. m., 
jo tka ovat läh teneet karkuun V enä­
jältä . Näm ä ne etum aisina ovat u- 
»uttelem assa V arsovassa. Parisissa.
Lontoossa, New Yorkissa ja H elsin ­
gissä. Tosin W rangelin kukistum i­
sen jälkeen ovat nä itten  osakkeet 
laskeneet hyvin huonoiksi. K enraa­
lit kärsivät nälkää, puutetta  ja m uu­
ta kurjuu tta . Englanti ei avusta  nii­
tä enää rahoilla, Italia n iitä  vieroo-.
R anska ei ota näitä  kerjä läisiä  n is­
koillensa. Ne ovat aseellisen kukis­
tum isensa jälkeen käyneet ta rpeetto ­
m iksi? Kym m enet ja sadat kenraalit 
ja  professori ovat paljoa m itättöm äm - 
piä kuin lyödyn W rangelin sotajou­
kon jälulle jääneet so tilastä liteet.
Ranskan pääesikunta hark itsee , kuin­
ka näitä  viim em ainittu ja voitaisiin 
hoidella tulevaa hyökkäystä 
Sam alla se su u n n ite lee  ensi keväi 
teh tävää uu tta  hyökkäystä ta i m iten 
näillä täh te illä  voitaisiin kukistaa 
kennetyöläisten lakkoja, jo tka ta r 
ko ittavat sotajoukkojen siirtelem isen 
estäm istä  m ahdollisten sotien sa t­
tuessa. Siten saam m e olla vakuutet­
tuja, vaikka tuhansia rauhan- ja 
kauppasopim uksia solm ittaisiin , e ttä  
im p eria lis tit-tu lev a t salaisesti ja ju l­
k isesti tukem aan kaikkinaisia yrityk- 
siä, jotka ta rko ittava t N euvosto-Venä-■ sotilaallisten  
jän  sisäisen eläm än ja sen ulkoisen 
asem an häiritsem istä. N äitä

hahm oitellut sille ääri- ja  suuntav ii­
vat sekä pyrkinyt työ tätekeväin  jouk­
kojen voimien kokoam iseen täm än ra ­
kennustyön hyväksi. M utta sam alla 
on se painostanut sitä. e ttä  ty ö tä te ­
kevän Venäjän tulee olla ja tkuvasti 
ase kädessä vihollisia vastaan . Pu­
na-arm eijasta  lasketaan  puolet ase is­
ta, vapautetaan tuo ttavaan  työhön, 
idu tta  toinen puoli jää  vartiopaikoil­
leen. H ajalleen laskem inen suorite­
taan  astee tta in , sikäli kuin ulkonai­
set o losuhteet sen tekevät m ahdolli­
seksi. T ietysti työ tätekevälle  kan sa l­
le itselleen olisi m itä to ivottav in ta 'a 
talouseläm än elpym iselle välttäm ättö- 
m intä, e ttä  kalkki aivot ja  kädet 
saataisiin  yhteiseen työhön. Mutta 
pakottava todellisuus puhuu toista 
8 :a  edustajakokous on sam alla ryh ty ­
nyt, myöskin toim enpiteisiin  arm eijan  

varten. J ta lstelukyvyn kohottam iseksi. P a r­
haillaan koossa olevalle, konferenssil­
lemme tov. Rovion esittäm issä  ponsi 

lij j lauseissa  täh d ä tään  sam aan pääm ää­
rä ä n , p ro letariaatin  taistelukuntoi- 
suuden ja sisäisen lujuuden kohotta 
miseen, sen sisäisen raken teen  tiiv is­
tymiseen?, nostam alla joukkojen 
raa lista  ja  poliittista  tasoa 
Kautta välillisesti osastojen 
kykyisyyttä.

R innan näitten

I,

¿aanä '

lu jittava  m erk ityksensä; 
täm ätön tä  eriko isesti meidän, väli 
mist '»kansallisuuksiin kuuluvii n 
n ielaisten  keskuudessa. Se ei 
'  ä lttäm ätö n tä  ainoastaan  men? 
«eilisen, tu loksellisen työn saavu: 
sien kannalta, vaan myöskin väl 
m ätöntä siksi, e ttä  olemme osa t 

; te levasta  V enäjän köyhälistöstä 1 
sä m ielessä on m eidän toimittava 
daksem m e suorittaa , ja vieläpä m 
dollisim m an hyvin, meidän o ;:!!< 
me langenneet tehtäväm m e. M •! 
kin on täm än m aan rakentajin.: ! 
te ttav a  N euvostollista Sosiali-’
»asuvaltaam m e, jo tta  konunun 

ju u re t syöpyisivät yhä syv-n.n. 
ja  yh te iskun ta  lu jittu isi s iun  
voim akkaam m aksi. Nyt kun V« n: 
p ro le ta riaa tti on-’ m iekallaan raii 
nut itselleen tutu rauhalli- ' n *' 
m istyöhön, kun se sitkeällä viira.-' 
sellaan ja ennenkuulum attom alla f  
lävyydellään on hionut sisäiset • 
ly tykset rakennustoim innan.' nyt 1 
se on pyrk im ässä  lujittam aan Li­
m aansa kaikin puolin astuak'-'- 
m yrskyaskelin  eteenpäin päani‘ 
räänsji, nyt tulee suom alaisten t 
tekeväin  naisten  ja miesten h . '! 
yhteen rin tam aan, yhteiseen ,yoii< 
sekä a ikaansaatava  osaltaan se. e '1 
neuvostovallan asem a maailman P

se

:n

siitä  sää- 
lopun. Me olemme a- 

sein kukistaneet kymmenet vihol­
listem m e hyökkäykset ja siten saa­
neet m ahdollisuudeen ryhtyä uuden 

'»•ia -ittomnn t • • 1' ’omistyöhijn. M utta Juodessamme on
__ _ Japania  ja  sieltä  käsin j meidän liidettävä asetta  kädessä

s r t ä  huolim alta, e tte i j lim ättöm än 
Turkin kansallinen liike ole proletaa­
rista  tarko itukseltaan , vaan h isto ria l­
liseen edistykseen perustuvaa. Kau- 

painostusta  a - ; kaisessa idässä neuvostovalta vahvis-
on

tunkeutuvaa im perialism ia vastaan 
Kiina on parhaillaan .käym ässä neu­
votteluja K aukaisen Idän tasavallan

m . .  kui ! kanssa, mikä asia llisesti m erkitsee
»enkaan liia n  to ivo rika a ita  u lkom ai-
seen kaupankäyntiin  nähden, sillä ei 
sillä vielä Venäjää pelasteta, eikä sen 
taloutta kuntoon saateta . Ne 
vain pienenä apuna sosialistisen 
teisklinnan kuntoonsaattam isessa. 
m asta toim innastam m e, kaikkien 
main voiniaimuie keskittäm iseksi

ov

i neuvotteluja Neuvosto-Venäjän kans- 
■ sa. N euvottelujen tarkoitus on lo- 

entisen t saari-Vene jän luomat 
suhteet ja päästä  rehel- 

y a -iliseen  naapuruus«opuun 
(>•; suurten  valtain välillä, sekä 
te . tehdä m ahdottom aksi Japanin  irape 
ja | riaiism ilie iskeytyä siihen väliin.

asetta kädessä ku­
ten  en tisajan  juutalaiset Jerusale- 
miaan raken taessaan  pitivät muuraus- 
lastaa  toisessa ja  a se tta  toisessa kä­
dessään. Koltshakin, Denikinin,

mo­
ja sen 

taistelu-

pettää 
väkivaltaiset

W range!.n y.rn. senkaltaisten  kärsi-i ja  tulee Neuvosto-Venäjän työläis- ja 
m is tä  tappioista huolim atta eivät nai- talonpoikaisvallan ja sen rinnalla työ- 
den seu raa ja t ja hengenheim olaiset tätekeväin johtavan  puolueen, koin 

m unistisen puolueen, pitää ta rkasti 
silmällä.

Neuvostojen 8: s Edustajakokous 
, on kesk ittäny t huomionsa taloudelli-

jaa vastaan. Tällaisina y lly ttä jin ä . sen rakennustyön voim aperäisyyteen.

ole lakanneet suunnitte lem asta  uusia 
molempain hyökkäyksiä. Parhaillaan liikkuu yin- 

a ite n lp ä r i Europan niitä, jotka valm istele­
vat uutta  hyökkäystä Neuvosto Venä

taloudellisten ja 
voimien kohottam isen 

ran ssa  tulee myöskin
seikko- een voimien lu jittam inen  ja kohotta­

minen meidän suom enkielisten neu­
vostovallan kansalaisten  keskuudes 
sa. Meidän sam oin kuin m uitten 
kansallisuuksien keskuudessa

litiikassa  tulisi yhä lujentmai 
kulkea puolu- j kansainvälisen vallankumouks.

ma tiiviim m äksi lähen tääk«  im 
tä  aikaa, jolloin koko maailma
litsee Sosialistinen Neuvosto'
L iitto, jolloin kaikkialla väli

söntvnv» n.iru»» • .e ' P ro letaarisen  vallan lait ja pn
ka ovat ie n ,m a n n '1,1 v " 'l ““ l“ la , J®t-, r lw n  yh teistyön vasarat tilkka
X  k e a k i u T « !  k--“ - N euvosto.venäjän»

v T u t e t t . T  k  " a v lr' auk’ la “ ^ k l n  m unana Europas»;, »
on vastuste ttava, keskityksellä „„ , a ma«nosls,a  tJa

on

nn


